
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

CUDAP: EXP — UNC: 0057618/2011
Córdoba,

VISTO.	 't .F.E.ft¡OtZ
La Resolución del HCD N° 398/11 del quince iclé- diciemu id año dos mil once
por la cual se aprobara el llamado a concurso para cubrir 1 (uno) cargo de
Profesor Asistente y 5 (cinco) cargos de Profesores Ayudantes "A" en la
asignatura FILOSOFÍA DEL DERECHO de la Facultad de Derecho y Ciencias
Sociales de la UNC.

Y CONSIDERANDO
Que es necesario fijar día, hora y plazo de inscripción para que los aspirantes
puedan inscribirse en la convocatoria del concurso aprobado.
Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES
RESUELVE:

ART.- 1°. Fijar fecha de inscripción de aspirantes a concurso para cubrir 1 (uno)
cargo de Profesor Asistente y 5 (cinco) cargos de Profesores Ayudantes "A" en la
asignatura FILOSOFÍA DEL DERECHO de la Facultad de Derecho y Ciencias
Sociales de la UNC, en los siguientes días:

Desde el día: Viernes 30 de marzo de 2012 a las 8.30 hs., hasta el día
Viernes 27 de abril de 2012 a las 12.30 hs.

ART. 2°. La solicitud de inscripción y demás documentación deberán ser
presentadas en el horario y fecha indicados en el artículo anterior, en el
Departamento de Concursos Docentes de la Facultad de Derecho y Ciencias
Sociales, sito en calle Obispo Trejo 267 - entre piso - de esta ciudad de Córdoba.

ART. 3°. El mencionado concurso se regirá por lo dispuesto por las normas
aplicables del Estatuto de la Universidad Nacional de Córdoba, texto ordenado de
la Ordenanza N° 8/86 del HCs, la Resolución 187/87 del HCD y la Resolución N°
9/85 del HCD de esta Facultad de Derecho y Ciencias Sociales más sus
modificatorias.

ART. 4°. Protocolícese, hágase saber y dese copia. Pase al Departamento de
Concursos Docente ,a 	 efectos. Oportunamente, archívese.

RESOLUCIÓN N°
41.1,:wa

AV.1
_C A !'

REC

NACiO

VICTORrNO SOL
Secreta:lo Legal y Técnico

Fac. de Derecho y Cs. Sociales

Universidad Nacinna: de Córdoba
LILTAD DE

UNIVERSIDA

ERAEIRA

Y Co, SOCIALES
AL DE COIDDd*


	Page 1

